

Dagsorden

Emne	Landsbylaugsmøde i DSG
Dato	18. juli 2017 - kl. 19.30
Sted	Hos Rudi Cagnelli
Indkaldte	Helle Johannsen, Roy Hansen, Rudi Cagnelli, Erik Sørensen, Tina Møller Toft, Jens Christensen, Irene Lorenzen,
Fraværende/afbud	Tina Toft
Møde indkaldt af	Rudi Cagnelli
Mødereferent	Roy Hansen
Referat til	Alle
Næste møde dato	Aftales

Dagsorden

<ol style="list-style-type: none"> 1. Godkendelse af ref. og kommenter 2. Stillegruppen for Broagerland 3. Cykelfærgen 4. Busmøde 5. Cykelsti 6. Evt.

		Beskrivelse	Ansvarlig
1	Godkendelse af referat og kommentarer	<p>Fra sidste referat. Rudi og Roy har deltaget i folkemøde på Bornholm. Nogle dejlige lange dage med masser af aktiviteter. Det kan varmt anbefales at deltage i dette arrangement.</p> <p>Der er søgt midler til en havetraktor og ansøgningen er bevilliget. Der er købt en havetraktor til de grønne områder i DSG Landsbylaug. Traktoren forventes at skulle administreres af legepladsudvalget. Drift midlerne forsøges skaffet ved arrangementer som legepladsudvalget står for. Indtil disse arrangementer bliver afholdt betales driften af Landsbylauget (max. 1 år).</p>	
2	Stillegruppen for Broagerland	<p>Irene orienterede om stillegruppe for Broagerland hun er medlem af. Der er opsat fordybelses bænke flere steder på Broagerland. Man påtænker at lave stille- /fordybelses ruter på Broagerland. Gruppen prøver at søge midler til et symposium omkring stilhed og fordybelse.</p>	
3	Cykelfærgen	<p>Irene orienterede om status på projekt cykelfærge på strækningen Brunsnæs – Langballigau. Alt skulle nu være på plads til at ruten kan etableres. Forventet start vil være i løbet af 2019. Færgen bliver en soldrevet cykelfærge til 12 personer, med 8 daglige afgang i sommerhalvåret. I vinterhalvåret ligger færgen i Sønderborg og kan bruges til turer samt konference faciliteter for op til 45 personer.</p>	

4	Busmøde	<p>DSG Landsbylaug har afholdt møde for medlemmerne omkring status på landsbybussen, kombineret med et foredrag omkring affald sortering i den private husholdning. Der var ca.30 deltagere til dette møde.</p>	
5	Cykelsti	<p>Cykelstien nærmer sig nu sin start. Der er bevilliget penge til cykelsti strækningen Lille Dynt – Skelde med ekstra tilkøbsmulighed fra Lille Kobbelvejen i Dynt. Det bliver en asfalt sti med belysning (gerne intelligent m. automatisk tænd/sluk). Selve stiførelsen bliver afklaret på kommunens udvalgsrådet d.8.august.</p> <p>Roy har aftalt med Frode Sørensen at DSG Landsbylaug og de beboere som bliver berørt af cykelstien bliver orienteret på et fællesmøde umiddelbart efter udvalgsrådet og inden gravearbejdet påbegyndes.</p>	
6	Evt	<p>Der er "levende teglværk på Cathrinesminde" fra d.23 – 30 juli kl.12 – 17. Alle er velkommen til at besøge området hvor der er flere aktiviteter og deltagere fra de lokale landsbylaug.</p> <p>I forbindelse med dette arrangement, er der indkøbt 5 markedstelt som alle landsbylaug i gl. Broager kommune er medejer af. Teltene bliver lagret på Cathrinesminde teglværk.</p> <p>Fredag d.21. juli kl.15 er der indvielse af Smøltårnet. Alle er velkommen. Roy deltager og medbringer en gave fra DSG Landsbylaug.</p> <p>Lørdag d. 2.september afholder Soleng høstmarked i Gammelgab med flere lokale aktører. Nærmere info følger.</p>	